Директору МОУДОД ДЭЦ «Родник»
                                                                                  Загрузиной Анне Сергеевне
___________________________________________
___________________________________________
                                                                                          Ф. И.О.  родителей полностью
___________________________________________

___________________________________________

                                                                  адрес проживания
___________________________________________

___________________________________________

телефон____________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего (ю) сына (дочь) ______________________________________________________
Свидетельство рождения серия _____________________ № ___________________________________

дата рождения  _______, школа №_____, класс_____ в объединение ____________________________
для получения дополнительного образования.
С Уставом, лицензией на право ведения образовательной деятельности, локальными актами учреждения, образовательными программами объединений ознакомлен(а).
К заявлению прилагаю следующие документы:  копию свидетельства о рождении (копию паспорта) ребенка.
 Я __________________________________________________________________        _______________

Ф. И. О.
полностью

                                                     (даю, не даю)

согласие на обработку своих личных данных и сведений о ребенке и фото, в том числе и на сайте учреждения
 «___________» ______________20__г.                          Подпись _________________________________

согласие на проведение психолого-педагогической диагностики _______________________________

«___________» ______________20__г.                          Подпись _________________________________

Согласие субъекта (законного представителя)

на обработку персональных данных

Я, _________________________________________________________________________________________________________________,

                                                                                                     (фамилия, имя, отчество)

проживающий по адресу: _____________________________________________________________________________________________,

(адрес с индексом)

паспорт серия_______ № __________, выданный _________________________________________________________________________

                                                                                                                                                    (кем и когда)

даю согласие оператору персональных данных – муниципальному образовательному учреждению дополнительного образования детей детскому экологическому центру «Родник», находящемуся по адресу: г.Ярославль, ул. Клубная, д.58, на обработку персональных данных моего ребенка, _______________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

 «____»__________________ _____ года рождения, в целях осуществления обучения и воспитания в интересах личности, общества, государства, обеспечения охраны здоровья и создания благоприятных условий для разностороннего развития личности и информационного обеспечения управления образовательным процессом.

Персональные данные моего ребенка, в отношении которого дается данное согласие, включают: фамилию, имя, отчество; пол, дату и место рождения; домашний адрес и телефон, сведения из свидетельства о рождении и паспорта, свидетельства государственного пенсионного страхования, сведения о полученном образовании, семейное, социальное и имущественное положение, медицинские данные, документы, дающие право на льготы.

Обработка персональных данных моего ребенка включают в себя: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, а также передачу в вышестоящие органы образования, обезличивание.

Обработка персональных данных: смешанная с использованием средств вычислительной техники и сетей общего пользования  с использованием организационных мер по обеспечению безопасности или без использования средств автоматизации.

Оператор – МОУДОД ДЭЦ «Родник» гарантирует, что обработка персональных данных будет осуществляться в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Согласие действует в течение всего срока оказания обозначенных выше образовательных услуг. Данное согласие может быть отозвано в порядке, установленном Законодательством РФ.

_____________                    ____________________       /______________________ /

          (Дата)                                                                   (Подпись)                                                 (Расшифровка подписи)